UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-TĐC

V/v tham gia ý kiến trong việc xây dựng

quy trình nội bộ (cấp tỉnh, cấp huyện, cấp

xã) của Sở NN&PTNT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Phú Thọ, ngày      tháng    năm 2020

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2237/UBND-

NCKS ngày 27/5/2019 của UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ.

Sở Khoa học và Công nghệ Phú Thọ nhận được văn bản số 910/SNN-VP

ngày 22/6/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin ý kiến

trong việc xây dựng quy trình nộ bộ giải quyết các thủ tục hành chính cấp tỉnh,

cấp huyện, cấp xã.

Sau khi nghiên cứu dự thảo quy trình quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính ở cả 3 cấp (cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã) do Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn soạn thảo, đối chiếu với các quy định của Tiêu chuẩn TCVN

ISO 9001:2015 và Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 29/1/2019 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương. Sở Khoa học và Công nghệ

có ý kiến như sau:

- Quy trình nội bộ giải quyết TTHC ở 3 cấp (cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã)

do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ soạn thảo phù hợp với

các yêu cầu của Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 và quy định tại Quyết định

số 101/QĐ-BKHCN.

- Tính pháp lý của quy trình nội bộ giải quyết TTHC  ở 3 cấp do Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

TTHC theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ; PGĐ (Ô Đạt);
- Lưu: VT, Chi cục TĐC.
          (K:07b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khổng Danh Đạt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-29T11:03:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khổng Danh Đạt<khongdanhdat@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-29T14:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-29T14:25:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-29T14:25:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-29T14:25:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!